
JID: MZ-eObec-D23/01394      č. j.: MŽ/1437/2022-11  

    Zápis z 11. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  11    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  22. 3. 2023 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

2) Investiční činnost 

3) Smlouva o poskytnutí dotace 

4) Dodatky smluv - AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o. 

5) Oznámení o konání akce pro veřejnost – Oslava 150. výročí založení dřevozpracujícího závodu 

6) Záležitosti ZŠ a MŠ 

7) Příměstský tábor Ždírec nad Doubravou 2023 

8) Pronájem bytu v DPS U Pikulky 725 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za rok 2022 

10) Inventarizační zprávy  

11) Smlouva o dílo – renovace pomníku Jaroslava Balouna 

12) Ustanovení komise rady města – Komise stavební a životního prostředí 

13) Výzva k pročištění Jánského potoka  

14) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 3/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 213 230 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 213 230 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku zateplení hospody Benátky, kterou předložila firma Tomáš Máša, 

Fügnerova 1246, Hlinsko, (IČ: 07017871). Cena za dílo je 126 713 Kč bez DPH.  

2. neschvaluje cenovou nabídku Provedení pravidelných hlavních či běžných mostních prohlídek 

mostních objektů ve správě města Ždírec nad Doubravou v roce 2023, kterou předložila firma 

Mostařská s.r.o., náměstí Republiky 1400,  Pardubice (IČ: 06820751). Cena za dílo je  33 700 Kč bez 

DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Smlouva o poskytnutí dotace   

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, Jihlava  

(IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj poskytne dotaci na základní činnosti sociálních služeb, celková výše 

příspěvku Kraje na vyrovnávací platbu je 731 000 Kč, z toho výše dotace z MPSV je 684 000 Kč a výše dotace kraje 

je 47 000 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/01394      č. j.: MŽ/1437/2022-11  

    Zápis z 11. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Dodatky smluv - AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o.   

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje dodatky smluv s firmou AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 

1321/38a, 102 00 Praha 10, platné od 1. 1. 2023: 

1. dodatek č. 7 ke kupní smlouvě o zajištění odvozu separovaného odpadu, kterým se upravuje cena za 

odvoz papíru  a plastů:  

 papír a lepenka 175 Kč/výsyp kontejneru 1100 L, 350 Kč/výsyp  kontejneru 5000 L,  

 plasty 245 Kč/výsyp kontejneru 1100 L, 570 Kč/výsyp  kontejneru 5000 L, 40 Kč/výsyp  

popelnice 240 L,  

2. dodatek č. 27 ke smlouvě ze dne 2. 11. 1994 uzavřené s firmou Miloslav Odvárka ODAS na zajištění 

likvidace tuhého komunálního odpadu, kterým se mění cena za sběr, výsyp a odvoz SKO  na částku 

956 466 Kč bez DPH/rok a cena za sběr, výsyp a odvoz a zpracování BRO na 150 Kč bez DPH /15 min 

manipulace, 43 Kč bez DPH / km a uložení bioodpadu 600 Kč bez DPH / t. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Oznámení o konání akce pro veřejnost – Oslava 150. výročí založení dřevozpracujícího závodu 

Usnesení: 

Rada města schvaluje konání akce „Oslava 150. výročí založení dřevozpracujícího závodu“ ve dnech 17. 6. 

– 18. 6. 2023 na hasičském hřišti a přilehlých komunikacích a poskytnutí součinnosti města při  dopravních 

opatřeních dle žádosti firmy Stora Enso Wood Produkt s.r.o.  

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Záležitosti ZŠ a MŠ 
       Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí informaci o vyhlášení ředitelského volna pro žáky ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou, 

2. schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou č. 1/2023, 

3. bere na vědomí informaci o stížnosti šetřené ČŠI v ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Příměstský tábor Ždírec nad Doubravou 2023 
       Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí pořádání příměstských táborů při ZŠ Ždírec n. D. organizací Ski Fanatic s.r.o. 

V Údolí 717, Ždírec nad Doubravou (IČ: 04605764), během letních prázdnin 2023,  

2. schvaluje bezplatné využívání tělocvičny ZŠ a multifukčního hřiště pro příměstský tábor při ZŠ Ždírec 

nad Doubravou, 

3. schvaluje příspěvek pro účastníky příměstského tábora navštěvující ZŠ a MŠ Ždírec n. D. ve výši 

150 Kč/den/osobu.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Pronájem bytu v DPS U Pikulky 725 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 8 v DPS U Pikulky 725 s manželi  Txxx, bytem 

Vojnův Městec, od 1. 4. 2023 dle žádosti MŽ/1179/2019, 

2. stanovuje cenu měsíčního nájemného a další podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami 

nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za rok 2022 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou za 

rok 2022 se závěrem „Při přezkoumání hospodaření města Ždírec nad Doubravou nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky“.  

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-D23/01394      č. j.: MŽ/1437/2022-11  

    Zápis z 11. schůze rady města, strana 3 z 3 

10. Inventarizační zprávy 
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí inventarizační zprávy inventarizační komise č. 1, 2  o provedené inventarizaci 

majetku města k 31. 12. 2022. Inventarizační komise konstatuje, že:  

1. k zjištěným inventarizačním rozdílům (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody):  

Majetek je řádně evidován, je dán do souladu s místnostmi či místy, kde je využíván. Je s ním 

nakládáno šetrně a hospodárně. Opotřebovaný a poškozený majetek byl navržen k vyřazení. Návrh 

schválila Rada města na svém zasedání dne 25. 1. 2023. Návrh na vyřazení majetku je součástí spisu 

inventarizace 2022.  

2. k dodržování předepsaných postupů o majetku a závazků a účetních postupů: nebyly shledány 

nedostatky,  

3. opatření k odstranění nedostatků:  

- v průběhu inventarizace uložená: žádná  

- navrhovaná po skončení inventarizace: žádná. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Smlouva o dílo – renovace pomníku Jaroslava Balouna 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje Smlouvu o dílo s firmou MgA. Stanislav F. Müller DiS., Stará Cesta 264, Jemnice, 

(IČ: 07708700), na renovaci Pomníku padlých ve II. SV na pozemku parc. č. 136/1 v k.ú.  Stružinec. 

Celková cena opravy je 187 000 Kč bez DPH, tj.  226 300  Kč včetně DPH.  Pomník je ve vlastnictví města 

Ždírec nad Doubravou.  

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Ustanovení komise rady města – Komise stavební a životního prostředí 

Usnesení: 

Rada města 

1. ustanovuje dle §122, zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) Komisi stavební a 

životního prostředí, 

2. jmenuje členy komise: Petr Marek, Ing. Jan Uchytil, František Vališ. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Výzva k pročištění Jánského potoka 

Usnesení: 

Rada města souhlasí s odesláním výzvy Lesům České republiky s.p. k pročištění Jánského potoka v rámci 

povodňové prevence.  

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o přijetí platby dotace na výměnu svítidel VO ve výši 2 809 800 Kč, 

b) úhradu 1. splátky pachtovného od LDO Přibyslav, 

c) přípravu evidence tříděných odpadů – čipování nádob, 

d) (žádost o pronájem pozemků Ranč 3D) 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan J.S. z Kohoutova a M. a V. C. ze Ždírce nad 

Doubravou, 

f) příští jednání rady města 12. 4. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

                       Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


